



# Communiqué de presse

# Troyes: Un partenariat signé entre l'Association départementale des maires de l'Aube et la Banque des Territoires sur la période 2024-2025

Troyes, le 20 septembre 2024

L'Association départementale des maires de l'Aube (AMF10) et la Banque des Territoire, ont officialisé la signature d'une convention de partenariat pour la période 2024-2025, visant à renforcer l'accès des membres à l'expertise de la Banque des territoires en matière de développement territorial et à soutenir l'action de l'AMF10.

Puissance représentative des communes et intercommunalités de l'Aube, l'AMF10 rassemble actuellement près de 442 adhérents qu'elle assiste dans leurs missions au quotidien. Ces missions qu'elles soient de défense des intérêts communaux ou intercommunaux, ou encore d'accompagnement des collectivités dans leurs projets de territoire, permettent de développer la solidarité en coordonnant et mutualisant les efforts de tous.

Par le biais de ce partenariat, la Banque des Territoires, acteur majeur du développement territorial, s'engage à apporter son expertise sur des sujets clés au cœur de sa stratégie comme le financement de la transition écologique et énergétique (ex. financement de la rénovation des bâtiments publics, des réseaux d'eau, de la reconversion des friches...) ou de la cohésion territoriale. Cela prendra la forme d'ateliers thématiques animés par la Banque des territoires et ses experts, de communications ciblées, d'interventions dans différentes manifestations organisées par l'AMF10 ou encore d'invitations des membres à des événements organisés par la Banque des Territoires.

A ce titre, un soutien de 3000 € a été acté pour la période 2024-2025, qui permettra également de soutenir plus globalement l'action de l'AMF10.

La convention a été signée par François Baroin, Président de l'AMF10 et Magali Debatte, Directrice régionale de la Banque des Territoires Grand Est, en présence de Mathieu Orsi, Secrétaire général de la préfecture de l'Aube.

#### A propos de la Banque des Territoires

La Banque des Territoires est l'un des métiers de la Caisse des Dépôts. Elle réunit les expertises internes à destination des territoires. Porte d'entrée unique pour ses clients, elle oeuvre aux côtés de tous les acteurs territoriaux : collectivités locales, entreprises publiques locales, organismes de logement social, professions juridiques, entreprises et acteurs financiers. Elle les accompagne dans la réalisation de leurs projets d'intérêt général en proposant un continuum de solutions : conseils, prêts, investissements en fonds propres, consignations et services bancaires. En s'adressant à tous les territoires, depuis les zones rurales jusqu'aux métropoles, la Banque des Territoires a pour ambition de maximiser son impact notamment sur les volets de la transformation écologique et de la cohésion sociale et territoriale. Les 37

implantations locales de la Banque des Territoires assurent le déploiement de son action sur l'ensemble des territoires métropolitains et ultra-marins.

banquedesterritoires.fr X@BdT\_GrandEst in ◎ ▶

## À propos de l'Association départementale des maires de l'Aube

Créée en 1950, l'AMF10 est régie par la loi du 1<sup>er</sup> juillet 1901. Elle représente l'ensemble des maires et des présidents d'intercommunalité de l'Aube adhérents et constitue un relais départemental de l'Association des Maires de France et des présidents d'intercommunalité.

L'AMF10 est administrée par un Bureau, instance décisionnelle composée de 14 membres, et un Comité directeur composé de 21 membres, élus tous les 3 ans en Assemblée Générale.

Forte de son rôle fédérateur, l'AMF10 n'a aucun caractère politique et a pour vocation de soutenir et d'accompagner ses adhérents dans l'exercice de leurs fonctions, via ses principales missions que sont la formation et l'information, le conseil juridique et la défense des intérêts communaux et intercommunaux.

## **Contacts presse:**

Banque des Territoires Grand Est – Groupe Caisse des Dépôts Joëlle Lagrange – joelle.lagrange@caissedesdepots.fr – 06 30 80 13 86 X @BdT GrandEst

Association départementale des maires de l'Aube (AMF10)

Aurélie Foin - directrice - direction@amf10.asso.fr